- 1 -

福建省教育厅文件

闽教基〔2019〕20 号

福建省教育厅 福建省国际文化经济交流中心

关于公布 2019 年“庄采芳·庄重文奖学金”

获奖学生名单的通知

各设区市、平潭综合实验区教育局，惠安县、泉港区教育局，厦

门集美中学、福州一中、福建师大附中：

根据省教育厅、省国际文化经济交流中心《关于组织开展

2019 年第 32 届“庄采芳•庄重文奖学金”评选工作的通知》（闽

教基〔2019〕12 号）精神，本届“庄采芳•庄重文奖学金”评选

工作已经结束。在各地教育行政部门和学校选拔、推荐、公示的

基础上，经审核，“庄采芳•庄重文奖学金”组委会共评出获奖

- 2 -

学生 199 名。现将获奖名单予以公布，请即通知获奖者及其所在

学校。

福 建 省 教 育 厅 福建省国际文化经济交流中心

2019 年 6 月 12 日

（此件主动公开）

- 3 -

2019 年“庄采芳·庄重文奖学金”

获奖学生名单

特别奖：

林楷睿（泉州五中，男，荣获第 69届国际科学与工程大奖赛（ISEF）

二等奖及小行星命名）

福州市（26 名）：

王嘉迅 男 福州三中 邵培圣 男 福州三中

陈 涵 男 福州三中 王恺欣 男 福州三中

何睿源 男 福州三中 林靖沅 男 福州三中

孙慧洁 女 福州三中 周 易 男 福州三中

黄浩轩 男 福州三中 王博宇 男 福州三中

潘云舟 男 长乐一中 李朴凡 男 长乐一中

董欣然 女 长乐一中 王 颖 女 长乐一中

高泽斌 男 长乐一中 余锦天 男 长乐一中

林云涛 男 长乐一中 陈申洋 男 长乐一中

黄书鸿 男 福清一中 林一凡 男 连江尚德中学

徐皓璟 男 福州八中 罗吴迪 男 闽清一中

吴泽松 男 永泰一中 郭子晗 男 福清华侨中学

- 4 -

程炜昊 男 闽侯一中 许诺言 男 连江一中

厦门市（15 名，含集美中学 3 名）：

陈 凡 男 厦门双十中学 朱 越 男 厦门双十中学

汪禹驰 男 厦门双十中学 颜瑞仪 女 厦门一中

陈 禹 男 厦门一中 詹 童 女 厦门一中

范怡然 女 厦门外国语学校 申 瞳 男 厦门外国语学校

刘兮扬 男 厦门二中 陈昆泉 男 厦门同安一中

叶风灿 男 厦门英才学校 杨骏弘 男 厦门六中

陈高昊 男 厦门集美中学 肖俊锦 男 厦门集美中学

高 飞 男 厦门集美中学

莆田市（17 名）：

林织星 女 莆田一中 林可馨 女 莆田一中

沈宇宁 男 莆田一中 林润泽 男 莆田一中

卓 睿 男 莆田一中 李健健 男 莆田一中

许 葳 女 莆田一中 林 昱 女 莆田一中

陈 辰 男 莆田二中 沈彦晖 女 莆田四中

严骐鸣 男 莆田四中 刘语涵 女 莆田五中

柯 蔚 女 莆田六中 詹 辉 男 莆田十中

林柳灏 男 仙游一中 吴 峥 男 仙游一中

刘 瑜 男 仙游一中

- 5 -

三明市（13 名）：

林英淼 男 三明一中 王晨曦 男 三明一中

林建斌 男 三明一中 郑心和 男 三明二中

姜羽煊 男 三明二中 张杰易 男 三明二中

邹尚彤 男 三明二中 黄楷迪 男 宁化一中

谢涵歌 女 宁化一中 詹 艺 女 永安一中

刘慧芳 女 尤溪一中 陈巍炜 男 大田一中

范 弘 女 大田一中

泉州市（51 名，含惠安县、泉区港各 10 名）：

吴志煌 男 泉州一中 林清权 男 泉州市培元中学

叶 航 男 泉州五中 朱乐扬 男 泉州五中

吴泉霖 男 泉州七中 戴楚娴 女 泉州七中

陈少宇 男 泉州九中 林志鸿 男 泉州市城东中学

罗列琴 女 泉州市奕聪中学 董晟渤 男 厦门外国语学校石狮分校

蔡颖怡 女 石狮石光中学 谢霆伟 男 厦门外国语学校石狮分校

施劲松 男 晋江市养正中学 罗宇标 男 晋江市季延中学

魏斯桐 男 晋江一中 施永凯 男 晋江市南侨中学

吴锦琛 女 晋江市毓英中学 苟华霖 男 晋江市英林中学

龙 鹏 男 晋江二中 王锦超 男 南安一中

- 6 -

王彬沣 男 南安一中 李竞翔 男 南安一中

戴依凡 女 南安国光中学 傅永豪 男 南安侨光中学

傅育荣 男 安溪一中 陈世伟 男 安溪一中

陈于勋 男 安溪一中 汪炳志 男 安溪恒兴中学

刘琦炜 男 永春一中 郑 宇 男 永春美岭中学

颜卓函 女 德化一中 庄佳伟 男 泉州市泉港一中

林泽鹏 男 泉州市泉港一中 林鸿景 男 泉州市泉港一中

陈 鹏 男 泉州市泉港一中 郑思红 女 泉州市泉港一中

刘婉红 女 泉州市泉港一中 林 琳 女 泉州市泉港一中

林平伟 男 泉州市泉港二中 柯玉香 女 泉州市泉港二中

陈昀冰 女 泉州市泉港二中 康 霖 女 惠安一中

唐晨萱 女 惠安一中 王 超 男 惠安一中

刘泽宁 男 惠安荷山中学 苏滢滢 女 惠安三中

周 海 男 惠安三中 何芊芊 女 惠安高级中学

李滨滨 男 惠安高级中学 黄茜俊 男 泉州十六中

苏培云 女 泉州第十七中学

漳州市（24 名）：

张晋鹏 男 漳州一中 于腾蛟 女 漳州一中

孙伟涵 男 漳州三中 许福临 男 厦大附中

林宇菁 女 厦大附中 叶一涵 男 漳州实验中学

- 7 -

赵嘉琦 女 漳州立人学校 杨泓力 男 漳州正兴学校

柯伟钦 男 龙海一中 周少伟 男 龙海一中

林武辉 男 漳州市芗城中学 陈 旭 男 漳州外国语学校

陈淑芬 女 漳浦一中 林灵倩 女 漳浦一中

朱民城 男 云霄一中 李慧园 女 诏安一中

朱宸宇 男 东山一中 黄志坤 男 南靖一中

郑东滨 男 长泰一中 邹秀敏 女 华安一中

叶新武 男 平和一中 赖黄晶 女 平和正兴学校

刘西龙 男
漳州市龙文区龙

文中学
张明湘 男 厦门双十中学漳州校区

南平市（14 名）：

郑耘昊 男 南平一中 谭 晗 女 南平一中

张一宁 男 邵武一中 姜奕威 男 邵武一中

赵若轩 男 顺昌一中 廖吉海 男 顺昌一中

廖静怡 女 南平市高级中学 宋子航 男 建阳一中

张梓洛 女 建瓯一中 倪泽林 男 武夷山一中

李隽哲 男 浦城一中 严 文 男 光泽一中

宋城薇 女 松溪一中 许志凯 男 政和一中

龙岩市（13 名）：

罗哲文 男 龙岩一中 陈风宇 男 龙岩一中

- 8 -

吴 婕 女 龙岩市高级中学 廖炜程 男 龙岩学院附属中学

曾 蔚 男 龙岩二中 林鸿斌 男 龙岩市永定一中

邱睿翔 男 上杭一中 邱祝华 男 上杭二中

张瑀珊 女 武平一中 丘炜民 男 长汀一中

丘文耀 男 长汀二中 余 芳 女 连城一中

林祺龙 男 漳平一中

宁德市（13 名）：

叶思锐 男 周宁一中 林瑞麟 男 柘荣一中

林德周 男 宁德五中 汤文雄 男 霞浦一中

余景融 男 古田一中 张炜婧 女 屏南一中

谢 馨 女 宁德一中 刘晨昀 男 福安一中

俞炜杰 男 福安二中 蔡晨雯 女 宁德市民族中学

李承志 男 宁德市高级中学 詹景昕 男 福鼎一中

吴汉骞 男 寿宁一中

平潭综合实验区（2 名）：

丁泽航 男 平潭一中 陈 耕 男 平潭城关中学

省直中学（10 名）：

吴作同 男 福州一中 周之瑶 女 福建师大附中

陈鸿基 男 福州一中 张智凡 男 福建师大附中

- 9 -

黄若奕 男 福州一中 姜 铖 男 福建师大附中

陈逸洋 男 福州一中 张逸健 男 福建师大附中

江书洋 男 福州一中 龙欣杨 女 福建师大附中

- 10 -

抄送：省政府办公厅，省侨办

福建省教育厅办公室 2019 年 6月 13 日印发